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Protokół nr XXVI/2020 

z XXVI Sesji Rady Miejskiej w Sycowie 

z dniu 12 listopada 2020 r. 

Urząd Miasta i Gminy Syców, ul. Mickiewicza 1, sala 57 

godz. 15:00 do godz. 16:20 
 

Ad 1) Otwarcie Sesji  
Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Otworzył XXVI Sesję Rady Miejskiej w Sycowie słowami: „Otwieram XXVI Sesję Rady 

Miejskiej w Sycowie”.  

Powitał wszystkich radnych oraz zaproszonych gości zgromadzonych na dzisiejszej sesji. 

Odczytał klauzule RODO.  

Wyjaśnił, że z przyczyn technicznych ogłasza przerwę.  
 

Po przerwie wznowił obrady i przeszedł do punktu 2 porządku obrad XXVI Sesji. 

 

Ad 2) Stwierdzenie quorum. 
Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

 

Nieobecni: 

1. Radny Łukasz Schönfelder (nieobecność usprawiedliwiona) 

2. Radna Danuta Nowicka (nieobecność usprawiedliwiona) 

(sprawdzenie obecności imienne stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Dariusz Maniak – Burmistrz Miasta i Gminy Syców 

2. Artur Drzyzga – Wiceburmistrz Miasta i Gminy Syców 

3. Bogumiła Solecka – Skarbnik Miasta i Gminy Syców  

4. Piotr Kwaśny – Sekretarz MiG Syców 

5. Naczelnicy i Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Syców 

6. Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy 

 (załącznik nr 2) 

 

Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktów: 

1. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu 

Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi. 

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła wprowadzenie punktu do porządku 

pad: Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu 

Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) 
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Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Odczytał poniższy porządek obrad.  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 24 września 2020 r. 

5. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Syców o pracach podejmowanych w okresie  

od 22 września 2020 r. do 12 listopada 2020r. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sycowie o pracach podejmowanych w 

okresie od 22 września 2020 r. do 12 listopada 2020 r. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Syców. 

8. Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Syców. 

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Miasta i Gminy Syców. 

10. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji zadań zawartych 

w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Syców na lata 2017 – 2020”. 

11. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenie ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

OSP uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym w 2021 roku. 

12. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/123/2019 Rady Miejskiej 

z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy 

Syców. 

13. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców na rok 

2020. 

14. Dyskusja i podjęcie w sprawie wyrażenia stanowiska o przystąpieniu Gminy Syców do 

prac nad utworzeniem spółdzielni energetycznej. 

15. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od Powiatu 

Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi. 

16. Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Sycowie, na dofinansowanie zadania „Święty 

Marek, kościół pw. św. Marka: prace konserwatorskie przy zabytkowym wyposażeniu 

kościoła – ołtarzu głównym, krucyfiksie oraz ambonie”. 

17. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez zastępcę burmistrza, 

sekretarza, skarbnika, dyrektorów (kierowników) jednostek organizacyjnych gminy, 

osoby zarządzające i członków organów zarządzającego gminną osoba prawna oraz osoby 

wydające decyzje administracyjne w imieniu burmistrza. 

18. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych przez 

Radnych Rady Miejskiej w Sycowie. 

19. Interpelacje i zapytania Radnych. 

20. Oświadczenia i komunikaty. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie obrad.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła porządek XXVI Sesji Rady Miejskiej  

w Sycowie. 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 
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Ad 4) Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Miejskiej w Sycowie z dnia  

24 września 2020 r. 
Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Protokół był wyłożony w Biurze Rady oraz przesłany na e-mail do Państwa Radnych.  

 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami 

„przeciw” oraz 0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła protokół z XXV Sesji Rady Miejskiej 

w Sycowie z dnia 24 września 2020r. 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 5) Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Syców o pracach podejmowanych w 

okresie od 22 września 2020 r. do 12 listopada 2020 r. 
Pytań do złożonej informacji nie było. 

 (załącznik nr 6) 

 

Ad 6) Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sycowie o pracach 

podejmowanych w okresie od 22 września 2020 r. do 12 listopada 2020 r. 
Pytań do złożonej informacji nie było. 

 (załącznik nr 7) 

 

Ad 7) Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie Miasta i Gminy Syców. 
Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Poinformował, że z uwag na trwający stan epidemiologiczny oraz rosnącą liczbę zachorowań 
na COVID-19 w naszym powiecie komendant z rozkazu przełożonych nie może brać udziału 

w różnego typu spotkaniach, zebraniach czy obchodach.  

W związku z powyższym proponuje się, aby pytania i wątpliwości składać na piśmie. 

Następnie te pytania przesłane zostaną do komendanta celem udzielenia 

odpowiedzi/wyjaśnień.  
(załącznik nr 8) 

 

Ad 8) Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Miasta i Gminy Syców. 
Robert Dziergwa - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Podobnie jak komendant komisariatu policji tak również dowódca JRG i komendant 

powiatowy PSP z uwagi na trwający stan epidemiologiczny oraz rosnącą liczbę zachorowań 
na COVID-19 w naszym powiecie komendant z rozkazu przełożonych nie może brać udziału 

w różnego typu spotkaniach, zebraniach czy obchodach.  

W związku z powyższym proponuje się, aby pytania i wątpliwości składać na piśmie. 

Następnie te pytania przesłane zostaną do komendanta celem udzielenia 

odpowiedzi/wyjaśnień.  
(załącznik nr 9) 

 

Ad 9) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie Miasta i Gminy 

Syców. 
Monika Zobek-Dubicka – dyrektor CUW w Sycowie 

Przedstawiła informację z realizacji zadań oświatowych. 

(załącznik nr 10) 

Dyskusji w tym punkcie nie było.  
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Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej  

Odczytała pozytywną opinię Komisji o przedstawionej informacji.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 glosami ‘za”, 0 glosami 

„przeciw” oraz 0 glosami „wstrzymującymi się” przyjęła Informację o stanie realizacji zadań 
oświatowych na terenie Miasta i Gminy Syców. 

(załącznik nr 11) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 10) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Raportu z realizacji zadań 

zawartych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Syców na lata 2017 – 2020”. 
Agnieszka Weszka – Naczelnik Wydziału  

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 13) 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Odczytał pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/215/2020 w sprawie przyjęcia „Raportu 

z realizacji zadań zawartych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Syców na lata 2017 – 

2020”. 

(załącznik nr 14) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 
 

Ad 11) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie ustalenie ekwiwalentu pieniężnego dla 

członków OSP uczestniczących w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym w 

2021 roku. 
Piotr Kwaśny – Sekretarz MiG Syców 

Przedstawił projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 16) 

 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej  
Odczytała pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 

Marzena Guder – Przewodnicząca Komisji Społecznej  
Odczytała pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/216/2020 w sprawie ustalenie 

ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP uczestniczących w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym w 2021 roku. 
(załącznik nr 17) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu) 
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Ad 12) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/123/2019 Rady 

Miejskiej z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Miasta i Gminy Syców. 
Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 19) 

 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej  
Odczytała pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 
 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/217/2020 w sprawie zmiany uchwały 

nr XVI/123/2019 Rady Miejskiej z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta i Gminy Syców. 
(załącznik nr 20) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 13) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Syców 

na rok 2020. 
Bogumiła Solecka – Skarbnik MiG Syców 

Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 22) 

 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Agnieszka De Falco-Kuczyńska – Przewodnicząca Komisji Budżetowej  
Odczytała pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 
 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/218/2020 w sprawie zmiany budżetu 

Miasta i Gminy Syców na rok 2020. 
(załącznik nr 23) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 14) Dyskusja i podjęcie w sprawie wyrażenia stanowiska o przystąpieniu Gminy 

Syców do prac nad utworzeniem spółdzielni energetycznej. 
Artur Drzyzga – Za-ca Burmistrza MiG Syców  
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 25) 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Odczytał pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  
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Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/219/2020 w sprawie wyrażenia 

stanowiska o przystąpieniu Gminy Syców do prac nad utworzeniem spółdzielni energetycznej. 
(załącznik nr 26) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 15) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego od 

Powiatu Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami powiatowymi. 
Artur Drzyzga – Za-ca Burmistrza MiG Syców  
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 28) 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Odczytał pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/220/2020 w sprawie przyjęcia zadania 

publicznego od Powiatu Oleśnickiego związanego z zarządzaniem niektórymi drogami 

powiatowymi. 
(załącznik nr 29) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 16) Dyskusja i podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymsko – 

Katolickiej p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Sycowie, na dofinansowanie zadania „Święty 

Marek, kościół pw. św. Marka: prace konserwatorskie przy zabytkowym wyposażeniu 

kościoła – ołtarzu głównym, krucyfiksie oraz ambonie”. 
Artur Drzyzga – Za-ca Burmistrza MiG Syców  
Przedstawiła projekt uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

(załącznik nr 31) 

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Dyskusji w tym punkcie nie było.  

 

Marek Malinowski – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

Odczytał pozytywną opinię Komisji w sprawie przedstawionego projektu uchwały.  

 

Rada Miejska w Sycowie w obecności 13 Radnych: 13 głosami „za”, 0 głosami „przecie” oraz 

0 głosami „wstrzymującymi się” przyjęła Uchwałę nr XXVI/221/2020 w sprawie przyznania 

dotacji dla Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Ap. Piotra i Pawła w Sycowie, na 

dofinansowanie zadania „Święty Marek, kościół pw. św. Marka: prace konserwatorskie przy 

zabytkowym wyposażeniu kościoła – ołtarzu głównym, krucyfiksie oraz ambonie”. 
(załącznik nr 32) 

(głosowanie imienne stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu) 

 

Ad 17) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez zastępcę burmistrza, 

sekretarza, skarbnika, dyrektorów (kierowników) jednostek organizacyjnych gminy, 

osoby zarządzające i członków organów zarządzającego gminną osoba prawna oraz 

osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu burmistrza. 
Piotr Kwaśny – Sekretarz MiG Syców 

Przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych  

(załącznik nr 34) 
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Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 

Ad 18) Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych oświadczeniach majątkowych 

przez Radnych Rady Miejskiej w Sycowie. 
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

(załącznik nr 35) 

 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 

Ad 19) Interpelacje i zapytania Radnych. 
Brak. 

 

Ad 20) Oświadczenia i komunikaty. 
Brak. 

 

Ad 21) Wolne wnioski. 
Dariusz Maniak – Burmistrz MiG Syców 

Poinformował, że na tej sesji przyjęte zostały zmiana budżetu środki za zmianę systemu 

nagłośnienia sali oraz systemu głosowania i streamingu. Dodał, że jeśli wszystko pójdzie 

zgodnie z planem następna sesja będzie przeprowadzona już w nowych warunkach, a jeśli nie 

to grudniowa już na pewno. 

 

Ad 22) Zamknięcie obrad.  
Robert Dziergwa – Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

Stwierdził wyczerpanie porządku obrad i o godzinie 16:20 zamknął XXVI Sesję Rady 

Miejskiej w Sycowie słowami „Zamykam XXVI Sesję Rady Miejskiej w Sycowie”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sycowie 

 

Robert Dziergwa 

Protokół sporządziła:  

Magdalena Książyk 


